REPUBLIKA E SHQIPERISE
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE

VENDIM
PER

VERIFKIMIN E DEKLARIMEVE NE FORMULARIN E VETEDEKLARIMIT TE KANDIDATEVE

NGA LISTAT SHUMEMERORE PER KESHILLAT BASHKIAK NE ZBATIM TE LIGJIT
NR. 138/2015 “PER GARANTIMIN E INTEGRITETIT TE PERSONAVE QE ZGJIDHEN,

EMEROHEN OSE USHTROJNE FUNKSIONE PUBLIKE”

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve né mbledhjen e datés 06.06.2019, me pjesémarrjen e:

Klement

Denar

Bledar

Edlira

Rezarta

ZGURI - Kryetar
BIBA - Zv.Kryetar
SKENDERI- Anétar
JORGAQI- Anétare
BITRI- Anétare

Shqyrtoi ¢céshtjen me,

OBJEKT:

BAZE LIGIJORE:

Pér verifikimin e deklarimeve né formularin e vetédeklarimit té kandidatéve
nga listat shumemérore pér késhillat bashkiak, né zbatim té Iligjit
nr. 138/2015 “Pér garantimin e integritetit té personave gé zgjidhen,
emérohen ose ushtrojné funksione publike”.

Neni 23, pika 1, germa “a”, i ligjit nr. 10019 daté 29.12.2008 "“Kodi Zgjedhor
i Republikés sé& Shqipérisé”, i ndryshuar; neni 11, i ligjit nr. 138/2015,
“Pér garantimin e integritetit té personave qé zgjidhen, emérohen ose
ushtrojné funksione publike”; kreu V, i vendimit té Kuvendit nr. 17/2016
“Pér pércaktimin e rregullave té detajuara mbi zbatimin e ndalimeve té
parashikuara né ligjin nr. 138/2015, "“Pér garantimin e integritetit té
personave gé zgjidhen, emérohen ose ushtrojné funksione publike”.

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve pasi shqyrtoi dokumentacionin e paraqitur dhe dégjoi diskutimet

e té pranishméve,

Nr.

826 i vendimit Daté 06.06.2019 e vendimit Ora 18:00 e vendimit

“Pér verifikimin e deklarimeve né formularin e vetédeklarimit t& kandidatéve nga listat shumemérore pér

Késhillat Bashkiak, né zbatim té ligjit nr. 138/2015 “Pér garantimin e integritetit té personave gé zgjidhen,

emérohen ose ushtrojné funksione publike”.



VEREN

Disa késhilla bashkiak kané njoftuar Komisionin Qendror té Zgjedhjeve pér krijimin e vakancave,
pér arsye té doréheqgjeve ose humbjes sé& mandatit té disa késhilltaréve.

Referuar nenit 11 té ligjit nr. 138/2015, “Pér garantimin e integritetit té personave gé zgjidhen,
emérohen ose ushtrojné funksione publike”, vetédeklarimi dhe verifikimi i kushteve té té dhénave
né pérputhje me kété ligj, kryhet pér cdo kandidat té listés shumemérore pér zgjedhjet
pararendése, pér késhillin bashkiak, té cilit i takon té& marré mandatin e késhilltarit pér vendin
vakant.

Kandidatét pér késhilltaré pércaktuar né bazé té listave shumemérore té subjekteve pérkatése,
kané plotésuar e depozituar né Komisionin Qendror té Zgjedhjeve formularét e vetédeklarimit, si
organi kompetent pér administrimin, verifikimin, zbatimin e ndalimeve pér zgjedhjen dhe
emérimin né funksionin publik ku pérfshihet dhe funksioni i késhilltarit té bashkisé.

Nga verifikimi i formularéve té vetédeklarimit, té 2 (dy) kandidatéve pér anétaré né késhillat
bashkiak, rezulton se asnjéri prej tyre nuk ka deklaruar dénime penale, masa sigurimi personal,
urdhér kérkimi ndérkombétar, débime.

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve né zbatim té ligjit nr. 138/2015 "Pér garantimin e integritetit té
personave gé zgjidhen, emérohen ose ushtrojné funksione publike" dhe kreut V, pika 2, germa
“b"” dhe pikés 3, germa “c”, té vendimit té Kuvendit nr. 17/2016 “Pér pércaktimin e rregullave té
detajuara mbi zbatimin e ndalimeve té parashikuara né ligjin nr. 138/2015", me shkresén
nr. 4948 prot., daté 28.05.2019 ka kérkuar informacion nga zyra e gjendjes civile dhe me
shkresén nr. 4949 prot., daté 28.05.2019, ka kérkuar informacion nga zyra e gjendjes gjygésore
pér kandidatét pér anétaré né késhillat bashkiak, gqé kané dorézuar formularét e vetédeklarimit
né Komisionin Qendror té Zgjedhjeve, si dhe ka béré publikimin e formularéve té vétédeklarimit
né fagen zyrtare té internetit.

Me shkresén nr. V-1807/1 prot., daté 30.05.2019 zyra e gjendjes gjygésore ka dérguar né
Komisionin Qendror té Zgjedhjeve, verifikimin e gjendjes gjygésore pér 2 (dy) kandidatét pér
anétaré né késhillat bashkiak, sipas sé cilés rezultojné té padénuar nga gjykatat shqiptare.

Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Civile nuk i ka kthyer ende pérgjigje kérkesés toné.

Referuar nenit 49 té ligjit nr.139/2015, “Pér vetéqgeverisjen vendore” késhilli bashkiak ka
kompetencén pér dhénien e mandatit, anétarit té késhillit bashkiak.

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, referuar pikés 2, paragrafi i fundit, té kreut V, té vendimit
nr. 17/2016 té Kuvendit konstaton se pér 2 (dy) kandidatét pér késhilltaré bashkie, té dhénat e
té ciléve nuk pérbéjné kusht pér mos zgjedhjen e kandidatéve né funksionin e késhilltarit, duhet
vazhdojné procedurat pér dhénie mandati nga késhillat bashkiak pérkatés dhe vazhdimin e
procedurave té métejshme pér verifikim.

%2 Nr. 826 ivendimit Daté 06.06.2019 e vendimit Ora 18:00 e vendimit
* ‘ “Pér verifikimin e deklarimeve né formularin e vetédeklarimit t& kandidatéve nga listat shumemérore pér
N Késhillat Bashkiak, né zbatim té ligjit nr. 138/2015 “Pér garantimin e integritetit té& personave gé zgjidhen,

emérohen ose ushtrojné funksione publike”.



PER KETO ARSYE:

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, bazuar né nenin 23, pika 1, germa “a”, e ligjit nr. 10019 daté
29.12.2008 "“Kodi Zgjedhor i Republikés sé& Shqipérisé”, i ndryshuar; nenin 11, té ligjit
nr. 138/2015, “Pér garantimin e integritetit té personave qé zgjidhen, emérohen ose ushtrojné
funksione publike”; kreu V, i vendimit té Kuvendit nr. 17/2016 “Pér pércaktimin e rregullave té
detajuara mbi zbatimin e ndalimeve té parashikuara né ligjin nr. 138/2015, “Pér garantimin e
integritetit té personave gé zgjidhen, emérohen ose ushtrojné funksione publike”.

VENDOSTI:

1. Njoftimin e késhillave bashkiak pér vazhdimin e procedurave pér dhénien e mandatit
kandidatéve té listave shumemérore, pér plotésimin e vendeve vakant né késhillat bashkiak,
sipas lidhjes bashkélidhur kétij vendimi.

2. Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

Klement ZGURI - Kryetar

Denar BIBA - Zv.Kryetar

Bledar SKENDERI- Anétar

Edlira JORGAQI- Anétare

Rezarta BITRI- Anétare
% Nr. 826ivendimit Daté 06.06.2019 e vendimit Ora 18:00 e vendimit
* ) “Pér verifikimin e deklarimeve né formularin e vetédeklarimit t& kandidatéve nga listat shumemérore pér

N Késhillat Bashkiak, né zbatim té ligjit nr. 138/2015 “Pér garantimin e integritetit té& personave gé zgjidhen,

emérohen ose ushtrojné funksione publike”.



